APROVADO
DISCUSSÃO

a.
Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio oEM V
presidente

INDICAÇÃO N° 013/2008. Em 15 de fevereiro de 2008.

!; SOLICITA AO EXIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM
ÁREA DE LAZER, NO BAIRRO PA CHECO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma
regimental, o envio de expediente ao Exmo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM ÁREA DE LAZER, NO
BAIRRO PACHECO.

Sala das Sessões/l :vereiro de 2008.

ALFREDO) RUIS NOGUEIRA GONÇALVES
' Vereador - Autor /

JUSTIFICATIVA

A comunidade do Pacheco, carece de espaço para o lazer de suas
crianças e para pratica de esportes pelos jovens, adultos e idosos.

Assim, ouvindo a comunidade sobre essa necessidade, não
poderia deixar de apresentá-la ao Poder Executivo Municipal, sob a forma da
presente INDICAÇÃO, solicitando a construção de uma praça com espaço
para o lazer das crianças, jovens e adultos moradores daquela comunidade.

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a
INDICAÇÃO acima e com as bênçãos de DEUS, esperamos pela apreciação e
aprovação deste Soberano Plenário, na forma regimental.